Base Legal:

 Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93 e suas alterações, vide:

"Art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, em especial:"

Contratada: Hexis Científica Ltda,  CNPJ n.º 53.276.010/0001-10.

Valor do serviço : R$2.331,56 (dois mil trezentos e trinta e um reais e cinquenta e seis reais)

Valor das peças: R$ 32.635,29 (trinta e dois mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e nove centavos) 

Valor Total da Contratação: R$ 34.966,85 (trinta e quatro mil novecentos e sessenta e seis reais e
oitenta e cinco centavos).

Diante dos dados expostos, o Superintendente  Estadual da FUNASA em  Santa Catarina,  RATIFICA a
situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 03/2022, com fulcro  no art. 26, da Lei nº
8.666/1993, fundamentado no caput  do art.